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Merkmale 

Produktüberblick

Die Excel-Serie mit vorinstallierten ST-Steckfeldern besteht aus Schubladengehäusen im „Tablettstil“, die sowohl geeignet sind für 
den direkten Anschluss als auch für das Spleißen von bis zu 24 Fasern in 1 U Rack-Platz. Jedes Panel besteht aus hochwertigem, 
2 mm dickem Stahl mit schwarzer Pulverbeschichtung.So wird eine starke und langlebige Einheit geboten. An der Vorderseite 
des Steckfeldes wird die spezifizierte Anzahl an ST-Adaptern von links nach rechts geladen. In der Frontplatte sind auch die 
Öffnungsriegel des Schubladenauszugs eingebaut. Jeder Adapter ist ausgestattet mit einer farbkodierten Schmutzkappe, 
Schwarz für Multimode, Rot für Singlemode. Jeder Adapter beinhaltet eine konfektionierte Faser. Bei jedem Panel integriert sind 
ein Set aus verstellbaren Befestigungsklammern und ein Kabelmanagementpaket, das Kabeleingangszugänge, Kabelbinder und 
eine 24-Wege-Spleißbrücke beinhaltet.

Hinweis: ST-Panels können nach besonderen Anweisungen montiert werden, unter Verwendung einer Kombination von 
Adaptern, Anschlussdrähten und Spleißkassetten – einfach anrufen und nachfragen

Multimode und Singlemode

zz Multimode und Singlemode
zz Wahl der Portdichte 
zz 1U Rack-Platz-Design
zz Inkl. verstellbare Fixierarme
zz Mehrere Kabeleingänge hinten
zz Schublade auf Kugellagerschienen

zz Inklusive Management- und Befestigungs-Kit
zz Bis zu 24 Adapter pro Steckfeld
zz Port-Identifizierungsnummern
zz Optionales Patchkabel-Management
zz Spezialkonfigurationen nach besonderen 
Anweisungen
zz 25-jährige System-Garantie

Schublade auf Kugellagerschienen 

Wahl der Portdichte

Inklusive Management- und 
Befestigungs-Kit

Optionales Patchkabel-Management
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Zubehör inklusive 
Artikel Menge
Kabelzugang (PG 13.5) 1
Kabelzugang (PG 19) 1
Nylon-Kabelbinder 10
Verstellbarer Kabelbinder 6
Spleißungshalter mit 12 Positionen 1 oder 2 abhängig von Dichte
Labelhalterung (210 x 9,2 mm) 2
Führungsdraht zum Befestigen 6
Verschlussstopfen 4
Befestigungsset für Käfigmuttern und Schraubenrechen 1 Paket 



Excel ist eine leistungsstarke durchgehende Premium-Infrastrukturlösung von Weltrang – 
bei Bauweise, Herstellung, Support und Lieferung machen wir keine Kompromisse. 

Sie erreichen uns unter sales@excel‐networking.com

www.excel-networking.com

Dieses Dokument kann ohne Vorankündigung geändert werden. 
Die aktuelle Version ist auf unserer Website erhältlich: www.excel-networking.com

E&OE. Excel ist ein registrierter Markenname der Mayflex Holdings Ltd.
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System-Garantie
Die Excel System-Garantie bietet eine 25‐jährige Produkt- und Anwendungssicherheit in Bezug 
auf die Konformität mit Branchenleistungsstandards für die installierte Kabelklasse. Die Garantie 
kann von einem akkreditierten Excel- Partner geltend gemacht werden, der das System entworfen, 
geliefert und installiert hat.
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Info Teilenummer - Multimode

Teile-Nr. Beschreibung
200‐377 Enbeam 24-Wege-Multimode-Glasfaserpanel - 4 ST (4 Fasern)
200‐378 Enbeam 24-Wege-Multimode-Glasfaserpanel - 8 ST (8 Fasern)
200‐379 Enbeam 24-Wege-Multimode-Glasfaserpanel - 12 ST (12 Fasern)
200‐382 Enbeam 24-Wege-Multimode-Glasfaserpanel - 16 ST (16 Fasern)
200‐384 Enbeam 24-Wege-Multimode-Glasfaserpanel - 24 ST (24 Fasern)

Produktspezifikation

Steckfeld
Breite (inkl. Fixierarme) 483 mm Multimode-Einführungsdämpfung 0,2 dB Maximum
Tiefe 220 mm Singlemode-Einführungsdämpfung 0,3 dB Maximum

Höhe 43,5 mm Langlebigkeit Mindestlebensdauer 500 
Insertionen

Farbe Schwarz RAL9005 Betriebstemperaturspanne ‐40 bis +80 °C

RoHS-konformer Adapter Ja

Teilenummer-Information - Singlemode

Teile-Nr. Beschreibung
200‐427 Enbeam 24-Wege-Singlemode-Glasfaserpanel - 4 ST (4 Fasern)
200‐428 Enbeam 24-Wege-Singlemode-Glasfaserpanel - 8 ST (8 Fasern)
200‐429 Enbeam 24-Wege-Singlemode-Glasfaserpanel - 12 ST (12 Fasern)
200‐430 Enbeam 24-Wege-Singlemode-Glasfaserpanel - 16 ST (16 Fasern)
200‐431 Enbeam 24-Wege-Singlemode-Glasfaserpanel - 24 ST (24 Fasern)

Info Teilenummer, ungeladen
Teile-Nr. Beschreibung
200‐950 Enbeam 24-Wege ST/FC Simplex-Glasfaserpanel - leer

Optional

Teile-Nr. Beschreibung
203‐525 Enbeam Patchkabel-Management-Leiste


